RID.VIL.271.9.2022

WYJASNIENIE NR 2

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na zadanie pn. ,,Rozbudowa ul. Lipowej
w Barlinku (od ul. Szpitalnej do ul. Strzeleckiej)”, prowadzonego w trybie podstawowym bez
mozliwosci prowadzenia negocjacji na postawie art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r.
Prawo zaméwient publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), ogtoszonego dnia 22 grudnia
2022 r. pod nr 2022/BZP 00510837/01.

Na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiajacy udziela odpowiedzi na ponizsze
pytania zadanie przez Wykonawce.

Tres¢ niniejszego wyjasnienia, bez ujawniania zrodta zapytania Zamawiajgcy zamieszcza na stronie
internetowej prowadzonego postgpowania. Tres¢ i forma pytania jest niezmieniona w stosunku do
przeslanej przez Wykonawce.

Tres¢ pytania:

Pvtanie Nr 1
»Dotyczy kanalizacji deszczowej: 1. W projekcie napisane jest, ze kanalizacje deszczowa grawitacyjng

wykonac¢ z rur PE SN8 o srednicy ©300. Czy zamiast rur PE @300 mozna zastosowaé rury PP @300 lub
PVC 030077

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz jest to mozliwe pod warunkiem zastosowania rur o takich samych
parametrach technicznych.

Pytanie Nr 2

»Zgodnie z Opinig Geologiczng w rejonie skrzyzowania ul. Lipowej i Strzeleckiej wystepuja grunty
organiczne, ktére nie nadaja si¢ do bezposredniego posadowienia konstrukcji nawierzchni.
W dokumentacji projektowej brak jest jednak rozwiazan technicznych posadowienia nawierzchni w tym
obszarze. Wykonawca prosi o uzupetnienie dokumentacji projektowej w tym zakresie.”

Odpowiedz:

Grunty organiczne zgodnie z Opinig geotechniczna wystepuja w otworze 4 — obrgb projektowanej
kanalizacji deszczowej wraz z odtworzenie istnigjacego chodnika. W ramach Dokumentacji Projektowe;j
(PW —kanalizacja deszczowa) zaprojektowano w przedmiotowym obszarze tawe pod kolektor i studnie.
W ramach robot drogowych przewidziano odtworzenie istniejacego chodnika — ktéry posadowiony
Jest na zaprojektowanym zasypanym kolektorze.

Pytanie Nr 3
» Wykonaweca prosi o potwierdzenie, ze nalezy ulozy¢ warstwe $cieralna z betonu asfaltowego AC 11 S
50/70 KR 1-2, zgodnie z WT-1i22014.”

Odpowiedz:
Warstwe Scieralng ACL1S 50/70 oraz warstwe wiazaca AC16W 50/70 nalezy wykonac zgodnie
z WT-11 WT-2 2016 dla ruchu KR1-2.

Pytanie Nr 4

,» Wykonawca prosi 0 zmiang wymagan dla warstwy wigzacej z betonu asfaltowego h w zakresie wolnej
przestrzeni w zaggszczonej warstwie. Wykonaweca prosi o dopuszczenie wymagan zgodnych
z dokumentem WT-2 2016, do 2 do 7 % dla warstwy wiazacej.”



Odpowiedz:
Warstwe wiazaca AC16W 50/70 nalezy wykona¢ zgodnie z WT-1 1 WT-2 2016.

Pytanie Nr 5
. Wykonawca prosi o korekte zapisow na warstwg wigzacg AC16 W oraz scieralnej AC 11 Sw zakresie

kategorii VFB. Przez pomytke podano dwa razy kategorie VFBmin, powinno by¢ VFBmin i VFBmax.
Wykonawca prosi o korekte zapisow.”

Odpowiedz:

Wymagane wiasciwosci mieszanki w zakresie ,,wolne przestrzenie wypetnione lepiszczem” (VFB) dla
KR1-2:

-dla AC16W: VFBuin 0. VFBmax 80

-dla AC11S: VFBuin75: VFBmax 93

Pytanie Nr 6
.Ze wzgledu na przerwe swigteczng i Noworoczna, a co za tym idzie braki kadrowe u Dostawcow

i Wykonawcow, zwracamy sig z prosba o przesunigcie terminu skladania oferty o 7 dni kalendarzowych
(tj. do 17.01.2023)”

Odpowiedz:

Zamawiajacy przediuzyt termin sktadania ofert do dnia 20.01.2023 r., zgodnie z ogtoszeniem nr 1 o
zmianie tresci specyfikacji warunkow zamowienia i przedtuzenia terminu skiadania ofert, z dnia
04.01.2023 r.

Pytanie Nr 7
_Prosimy o potwierdzenie ze regulacja urzadzen podziemnych ma réwniez polega¢ na wymianie

wlazow na nowe”

Odpowiedz:
Zgodnie z uzgodnieniem PWK ,,PLONIA” sp. z 0.0. znak.:323/MS/2021 z dnia 24.02.2021 r. nalezy
wymienié¢ na nowe wszystkie wiazy kanalizacji sanitarnej oraz skrzynki uliczne zasuw (wodociag).

Pozostale wilazy nalezy wyregulowaé zgodnie z zaprojektowanym  uksztaltowaniem
wysokosciowym bez wymiany wiazu. W przypadku stwierdzenia uszkodzenia wilazu przed
rozpoczeciem robdt nalezy powyzsze zglosic wlascicielowi sieci — przed rozpoczgciem robot.

Pytanie Nr 8

Prosimy o podanie szczegdtu (wzoru) ogrodzenia betonowego ze wzgledu na zbyt ogdlny opis w SST
oraz pozycji TER Ustawienie ogrodzenia z betonowych elementéw prefabrykowanych petnych; wys.
ogrodzenia 2,0m; rozstaw stupkéw 2,05.”

Odpowiedz:
Zgodnie z STWIOR ogrodzenie nalezy wykonaé¢ z plyt betonowych pelnych 50x200. Grubos¢ plyt
min. 4cm, wzor: jednostronny ,.cegla”.



Pytanie Nr 9

»Dotyezy umowy o roboty budowlane - § 1 ust. 11

Prosimy Zamawiajacego o usunigcie przedmiotowej jednostki redakcyjnej ktéra okresla obowigzek
Wykonawcey pozostajacy w sprzecznosci z zasadami rozkladu obowiazkow pomigdzy stronami jak
rowniez podstawowymi zasadami prawa zaméwien publicznych. Przedmiotowe zamoéwienie jest
bowiem realizowane w formule ,,wybuduj” a nie ,,zaprojektuj i wybuduj”. Zamawiajacy winien zatem
posiada¢ i przekaza¢ wykonawcy wszelka wymagana dokumentacje projektowg jak réwniez ponosié
ewentualnych zwigzane z tym koszty i obowiazku tego nie moze przerzucaé na wykonawce. Zgodnie z
istotg umowy oroboty budowalne — po stronie wykonawcy lezy obowiazek wykonania prac
budowlanych za$ po stronie inwestora — Zamawiajacego przedstawienie odpowiedniej dodatkowej
dokumentacji projektowej umozliwiajacej dalsze prowadzenie prac— brak jest zatem podstaw do
obcigzania Wykonawey obowigzkami objetymi przedmiotowymi jednostkami redakeyjnymi.

W przypadku odmowy zmiany tresci powyzszej jednostki redakcyjnej prosimy o potwierdzenie, ze
przedmiotem tego zapisu nie jest wykonania dodatkowej dokumentacji projektowej lecz dokumentacji
zwigzanej ze sposobem wykonania prac przyjetym przez Wykonawce.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozostawia zapisy §1 ust. 11 umowy bez zmian. Postanowienie odnosi sig do
dokumentacji, ktérej wykonanie moze okazaé si¢ niezbedne, lecz nie dokumentacji projektowe;j
stanowigcej opis przedmiotu zamoéwienia, ktora to dokumentacje przedstawit Zamawiajacy.

Pytanie Nr 10

»Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 1 ust. 19

Prosimy Zamawiajacego o zmiang powyzszej jednostki redakcyjnej i przyjecie, ze Wykonawca jest
zobowigzany do starannosci ogélnie wymaganej w stosunkach danego rodzaju — jako wystarczajacego
do osiggniecia wymaganego przez Zamawiajacego celu publicznego inwestycji.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy §1 ust. 19 umowy bez zmian.

Pytanie Nr 11
»Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 4 ust. 2 pkt. 3

Prosimy Zamawiajacego o odpowiednia modyfikacje powyzszych jednostek redakcyjnych poprzez
usunigcie z okresu realizacji robot, ktérego nie dotrzymanie skutkuje naliczeniem Wykonawcy kary
umownej, koniecznosci uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie lub zgloszenie o zakoriczeniu
robot potwierdzonego nie wniesieniem sprzeciwu przez PINB. Powyzsze okreslenie skutkuje brakiem
prawidtowego okreslenia zakresu zaméwienia. Wykonawca bowiem nie ma wpltywu na dzialania
powotanego wczesniej organu administracyjnego a przez to nie moze ponosié odpowiedzialno$ci za
Jego dzialania w szczegdlnosci w zakresie terminu uzyskania powyzszych decyzji.

W przypadku braku modyfikacji powyzszej jednostki redakcyjnej prosimy o potwierdzenie ze w
wymaganym terminie wykonawca ma wykona¢ roboty budowlane i ztozy¢ odpowiedni wniosek o
pozwolenie na uzytkowanie lub dokonaé zgtoszenia o zakoficzeniu robét.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy §4 ust. 2 pkt 3 umowy bez zmian. Kary umowne naliczane sg z tytutu
zwloki, a wigc opdznienia nastgpujacego z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy (art. 471 k.c.).
W przypadku, gdy oczekiwanie na uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie nastapi z przyczyn



niezaleznych od Wykonawcy (np. opieszatos¢ organow), wowczas nie nastapi podstawa do naliczenia
kar umownych. Przy czym, kazdy przypadek bedzie rozpatrywany indywidualnie w razie jego
wystapienia.

Pytanie Nr 12

,Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 4 ust. 2 pkt. 2 oraz § 10 ust. S

Prosimy Zamawiajacego O zmiang powyzszej jednostki redakcyjnej i natozenie na Wykonawce
obowigzku zfozenia dokumentacji powykonawczej nie faktycznie na dzien zgloszenia do odbioru lecz
na termin wyznaczonego odbioru lub w terminie 21 dni od daty zgloszenia do odbioru. Dotychczasowe
postanowienie odbiegajace od normalnych zasad realizacji analogicznych kontraktow i skutkuje
faktycznie skroceniem okreslonego w umowie terminu realizacji robot. Przygotowanie kompletnej
dokumentacji powykonawczej jest bowiem mozliwe dopiero po faktycznym zakoticzeniu wszystkich
robét i analogicznie jak pozostate obowigzki umowne wymaga czasu.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy § 4 ust. 2 pkt 2 oraz § 10 ust. 5 umowy bez zmian.

Zgodnie z trescia § 10 ust. 6 Zamawiajacy przystepuje do odbioru w ciagu 14 dni od daty zgloszenia
Zamawiajacemu gotowosci do odbioru. Brak przedlozenia Zamawiajacemu kompletnej dokumentacji
odbiorowej we wskazanym w umowie terminie uniemozliwia mu przygotowanie si¢ do koncowego
odbioru zadania, oceny czy dokumentacja powykonawcza jest przygotowana prawidlowo i rzetelnie
oraz jest zgodna z tym co fizycznie zostalo wykonane, wobec czego nie jest on w stanie prawidlowo
odebraé¢ przedmiotu zamdwienia.

Pytanie Nr 13

.Dotyczy umowy o roboty budowlane- § 4 ust.5,7i8

Prosimy Zamawiajacego o okreslenie wprost i enumeratywnie w zakresu w jakich Zamawiajacy moze
wnie$¢ uwagi do harmonogramu i go nie satwierdzié. Realizatorem bowiem umowy jest Wykonawea i
on jest odpowiedzialny za wykonanie zadania w terminie i odpowiednie utozenie w tym zakresie prac
i harmonogramu.

Ingerencja w tres¢ tegoz harmonogramu moze skutkowaé natomiast niewykonaniem umowy w terminie
za co Wykonawca nie bedzie odpowiedzialny.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy § 4 ust. 5, 7 i 8 umowy bez zmian.

Zakres uwag, jakie Wykonawca begdzie zobowiazany uwzgledni¢ w harmonogramie wynika z § 4 ust. 9
umowy. Zamawiajacy weryfikuje przedlozony przez Wykonawce harmonogram w  zakresie
wykonalnoéci zadania w szczegolnosci w oparciu o wymagania narzucone w Specyfikacji Warunkow
Zaméwienia, np. poprzez weryfikacje terminéw granicznych oraz planowane przeplywy pieni¢zne.
Zamawiajacy weryfikuje rowniez (w toku realizacji prac) postepy prac na budowie i potencjalne
zagrozenia poprzez weryfikacje ewentualnych opdzniefi w realizacji poszczegélnych robot.
Zamawiajacy nie ingeruje w kolejnos¢ dziatan ani technologie wykonywania robot.



Pytanie Nr 14

»Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 5 ust. 1 pkt. 3

Prosimy Zamawiajgcego o usunigcie przedmiotowej jednostki redakcyjnej ktéra okresla obowiazek
Wykonawey pozostajacy w sprzecznosci z zasadami rozkladu obowiazkéw pomiedzy stronami jak
rowniez podstawowymi zasadami prawa zamoéwien publicznych. Przedmiotowe zamoéwienie jest
bowiem realizowane w formule ,,wybuduj” a nie ,.zaprojektuj i wybuduj”. Zamawiajacy winien zatem
posiada¢ i przekaza¢ wykonawcy wszelka wymagana dokumentacje projektowa wraz z wszelkimi
zgodami, pozwoleniami, uzgodnieniami, itp. jak rdwniez ponosi¢ ewentualnych zwiazane z tym koszty
i obowiazku tego nie moze przerzucaé na wykonawcg. Zgodnie z istota umowy o roboty budowalne
— po stronie wykonawcy lezy obowigzek wykonania prac budowlanych za$ po stronie inwestora
— Zamawiajgcego przedstawienie odpowiedniej dokumentacji projektowej umozliwiajgcej prowadzenie
prac wraz z wszelkimi zgodami, pozwoleniami, uzgodnieniami, itp. — brak jest zatem podstaw do
obcigzania Wykonawcy obowigzkami objetymi przedmiotowymi jednostkami redakcyjnymi.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia §5 ust. 1 pkt 3 umowy bez zmian. Zamawiajacy zalgczyt do postepowania
wszystkie dokumenty jakimi dysponuje. Wykonawca, znajac dokumentacje postepowania, ktéra
zweryfikuje, powinien wiedzie¢, czy wszelkie zgody zostaty przez Zamawiajacego uzyskane, a jezeli
nie, powinien odpowiednio skalkulowa¢ konieczno$é¢ uzyskania innych zgéd, pozwolen, uzgodnien,
ktére moga pojawic si¢ w trakcie realizacji robét.

Pytanie Nr 15

»Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 8 ust. 5 oraz 6
Z uwagi na bezwzgledny obowiazek $cistego okreslenia zakresu zaméwienia prosimy Zamawiajacego
o:

I. Okreslenie wprost jakie uzgodnienia leza po stronie Wykonawcy — skoro stosownie do
charakteru niniejszego postgpowania dzialanie Wykonawey sprowadza sie do wykonania prac
budowlanych a nie prac projektowych,

2. Okreslenie jakie roboty geologiczno - inzynierskie ma wykonag, a ktére to roboty nie wynikaja
z dokumentacji projektowej,

3. Potwierdzenie, ze obowigzek uwzglednienia kosztéw zajecia pasa drogowego odnosi sie do
terenu nie stanowiacego placu budowy, ktory jest samodzielnie zajety przez Wykonawecg i jest
niezbedny do wykonania powierzonych Wykonawcy robét. Zgodnie z ogdlnymi zasadami
przedmiotowego zadania na podstawie ktérego wykonawca zobowiazany jest do wykonania
rob6t budowlanych a nie wykonania dokumentacji projektowej i robot budowlanych -
Zamawiajacy winien posiada¢ i przekaza¢ wykonawcy wszelka dokumentacje projektowg jak
rowniez ewentualne pozwolenia na wykonanie okreslonych robot w pasie drogowym (lub
innych terenéw) jak réwniez ponosié ewentualnych zwiazane z tym koszty i obowigzku tego
nie moze przerzuca¢ na wykonawcg. Zgodnie z istotg umowy o roboty budowalne — po stronie
wykonawcy lezy obowigzek wykonania prac budowlanych, za$ po stronie inwestora —
Zamawiajacego przedstawienie odpowiedniej dokumentacji projektowej umozliwiajacej
prowadzenie prac budowlanych wraz z niezbgdnymi na potrzeby prowadzenia przedmiotowych
prac budowlanych pozwoleniami i zezwoleniami — brak jest zatem podstaw do obcigzania
Wykonawey obowigzkiem uzyskania i ponoszenia kosztéw zajecia pasa drogowego w miejscu
gdzie majg by¢ prowadzone prace budowlane zgodnie z przekazana dokumentacja projektowa.



Innymi stowy prosimy o wyjasnienie czy i na jakiej podstawie Wykonawca ma ponosi¢ koszty
zajecia pasa drogowego na przekazanym placu budowy w sytuacji gdy z mocy przepisow
ustawy o Drogach Publicznych ,,Zajgcie pasa drogowego na cele niezwiazane z budowa,
przebudowa, remontem, utrzymaniem | ochrong drég, wymaga zezwolenia zarzadcy drogi,
wydanego w drodze decyzji administracyjnej - zezwolenie nie jest wymagane™

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy § 8 ust. 5 umowy bez zmian.

W postanowieniu wskazano na ,ewentualne koszty”, ktore moga pojawi¢ si¢ w toku wykonywania
robét, lecz nie musza, a ktorych z gory wykluezy¢ nie mozna. Wykonawca jako podmiot profesjonalny
moze przewidzie¢ prawdopodobiefistwo ich wystapienia i ryzyko odpowiednio skalkulowag.

Pytanie Nr 16

,Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 9 ust. 2i3
Prosimy o potwierdzenie, ze wynagrodzenie bedzie ptatne w terminach i na zasadach wynikajacych
wylacznie z treéci ust. 3 powyzszej jednostki redakcyjnej.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze postanowienia § 9 ust. 3 umowy uszczegdlawiaja zasady ptatnosci
okreslone w § 9 ust. 2, a wigc wynagrodzenie bedzie platne na zasadach okreslonych w § 9 ust. 3 wzw.
§ 10 ust. 2 pkt 1-3.

Pytanie Nr 17

_Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 16 ust. 1 pkt. 4

Prosimy Zamawiajacego o korekte treéci powyzszej jednostki redakcyjnej stosownie do standardoéw
obowigzujacych w ramach realizacji analogicznych zadan publicznych tj. poprzez jej usuniecie
i pozostawienie sankcji faktycznej polegajacej z brakiem pfatnosci za wynagrodzenia do czasu
przediozenia wszystkich dowodow zaptaty. Analogiczne rozwigzania wystepuje w zdecydowanej
wigkszoéci zadan publicznych, zas rozwigzanie zastosowane przez Zamawiajgcego ma charakter razacy
i wyjatkowy, z ktérym wykonawca nie spotkat sie w zadnym z licznych zaméwieniach publicznych w
ktorych uczestniczy. Okreslenie powyzszej sankcji pomimo prawa do wstrzymania wynagrodzenia jaki
sie jako zdecydowanie nieuzasadnione i sprzeczne z istota znowelizowanego prawa zamowien
publicznych.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy § 16 ust. 1 pkt 4 umowy bez zmian. Nalezyte wykonanie umowy nie
doprowadzi do koniecznosci naliczania kar umownych.



Pytanie Nr 18

»Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 16 ust. 1 pkt.11

Prosimy Zamawiajgcego o usunigeia sankeji z tytulu nieprzediuzenia zabezpieczenia — w obecnym
stanie prawnym i zgodnie z postanowieniami umownymi jezeli Wykonawca nie przediuzy waznosci
zabezpieczenia Zamawiajacy moze dokonaé jego wyplaty przed okresem obowiazania zmieniajac forme
zabezpieczenia oraz faktycznie okres jego utrzymania — vide § 14 ust. 9 projektu umowy).”

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy § 16 ust. 1 pkt 11 umowy bez zmian.

Pytanie Nr 19

»Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 17 ust. 1 pkt.5, 6,7, 8,10, 11, 14, 17

Prosimy Zamawiajacego u usunigcie powyzszych jednostek redakcyjnych jako stanowigcych naduzycie
pozycji Zamawiajacego wzgledem Wykonawcy i godzacych w istote prawa do odstgpienia a nadto jako
sformutowanych zbyt ogdlnie i niezgodnie z powszechnie obowigzujacym prawem — Wymaga
podkreslenia ze z tytutéw stanowigcych podstawe odstapienia Zamawiajacy zastrzegt odpowiednie kary
umowne a nadto mozliwos¢ wykonania odpowiedniego wykonania zastepczego, zas podstawa ujeta
w pkt. 8 zgodnie z obowigzujagcym prawem upadtosciowym nie moze by¢ zastrzezona i jest niewazna.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy § 17 ust. 1 pkt 5,6, 7,8, 10, 11, 14, 17 umowy bez zmian. Kary umowne
naliczane s3 w sytuacji, gdy przyczyna odstapienia lezy po stronie Wykonawey. W przypadku
nalezytego wykonania umowy do odstapienia z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy nie dojdzie,
Jak réwniez nie dojdzie w takiej sytuacji do naliczania kar umownych. Podstawa ujeta w pkt 8 jest
wazna, gdyz nie zastrzega prawa odstapienia od ztozenia wniosku o upadto$é lub ogloszenia upadtosci.
Zgodnie z art. 83 ustawy Prawo upadlosciowe, postanowienia umowy zastrzegajace na wypadek
ztozenia wniosku o ogtoszenie upadtosci lub ogloszenia upadtosci zmiang lub rozwigzanie stosunku
prawnego, ktorego strong jest upadly, s niewazne.

Pytanie Nr 20

»Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 18 ust. 3 pkt. 4 tiret 2 oraz ust. 4

Prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie, iz w przypadku braku mozliwosci zmiany terminowej umowy
Wykonawca nie zostanie ukarany karg umowng za zwloke zgodnie z Jej istota w dotrzymaniu terminu
gdy niedotrzymanie terminu powstato z przyczyn nie lezacych po stronie wykonawcy a wynikajacych
z okolicznosci ujetych w ust. 3 pkt. 4 lit. od a do n.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze podstawg ustalenia odpowiedzialnosci z tytutu kar umownych stanowi art.
471 k. c., Zamawiajacy nie moze potwierdzié generalnego zwolnienia z obowiazku naliczenia kar
umownych w sytuacji opisanej przez Wykonawce. Konkretny przypadek opdznienia w realizacji
umowy bedzie rozpatrywany indywidualnie.



Pytanie Nr 21

,Dotyczy umowy o roboty budowlane - §17 ust. 5

Prosimy Zamawiajacego o usuniecie tresci powyzszej jednostki redakcyjnej - powyzszy zapis pozostaje
bowiem w niezgodnosci z istota odstapienia od umowy i utrwalonym w zwigzku z tym pogladem
o braku mozliwosci dochodzenia kar umownych po odstapieniu z innej przyczyny niz samo odstapienie
od umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy § 17 ust. 5 umowy bez zmian.

Pytanie Nr 22

,Dotyczy umowy o roboty budowlane - §20

Prosimy Zamawiajacego stosownie do tresci przyjetych aktualnie zmian prawa zamdwien publicznych
stosownie do wyrazonego juz orzecznictwa KIO (vide: wyrok KIO 2532/21), zgodnie z ktorym
zastrzezenia waloryzacji nie moze by¢ pozorne lecz winno uwzgledniaé realnie panujace warunki
rynkowe w zwigzku czym wnosimy o:

a. Obnizenie wysokosci wskaznika GUS ktorego przekroczenia pozwala na dokonanie waloryzacji
do wartosci 5 %

b. Podwyzszenie maksymalnej wartosci wzrostu do 20 % wynagrodzenia,

¢. Usuniecia z uwagi na prog maksymalny warto$ci wylacznie potowy podwyzszenia ujgtego w ust.
2 pkt. 2.7

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy § 20 umowy bez zmian. Postanowienia § 20 sa zgodne z art. 439 P.z.p.
Wykonawca w momencie skiadania oferty zna wprowadzony przez Zamawiajacego mechanizm
waloryzacji, wobec czego odpowiednie ryzyko moze skalkulowaé w ofercie.

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi staja si¢ integralng czedcia Specyfikacji Warunkow
7amowienia i beda wiazace przy sktadaniu ofert.

Termin skladania ofert nie ulegt zmianie.

Barlinek, dn. 12.01.2023 r.

W/



